LANDKREIS CLOPPENBURG

Der Landrat Ordnungsamt Vorlagen-Nr.: V-KT/21/088

Cloppenburg, den 12.05.2021

Beratungsfolge	Termin	Beratung
Kreistag	03.06.2021	öffentlich

Behandlung: öffentlich

Tagesordnungspunkt

Benennung der Vertreter im Beirat Rettungsdienst und im Beirat Feuerwehr der Großleitstelle Oldenburger Land

Sach- und Rechtslage:

Die Großleitstelle Oldenburger Land unterhält gem. X. Nr. 1 der Vereinbarung und Satzung Großleitstelle Oldenburger Land einen Beirat jeweils für den Rettungsdienst und den Brandschutz. Jede Mitgliedskommune ist berechtigt, jeweils zwei fachkundige Vertreterinnen oder Vertreter in den Beirat zu entsenden.

Für den Landkreis Cloppenburg ist u.a. der Sachgebietsleiter Feuerwehr und Rettungsdienst, Herr Werner Buddelmeyer sowohl Mitglied im Beirat Rettungsdienst als auch im Beirat Feuerwehr. Herr Buddelmeyer tritt am 31.05.2021 in den Ruhestand und scheidet damit als Vertreter des Landkreises Cloppenburg aus beiden Beiräten aus.

Nachbesetzt wird die Stelle als Mitarbeiter des Landkreises kommissarisch ab dem 01.06.2021 bis zu seiner Einstellung mit Herrn Markus Macke. Herr Macke soll künftig als fachkundige Person den Landkreis Cloppenburg im Beirat Rettungsdienst in der Großleitstelle Oldenburger Land vertreten.

Die Vertretung im Beirat Feuerwehr soll durch den stellv. Kreisbrandmeister Franz-Josef Nording erfolgen.

Beschlussvorschlag:

Dem Kreistag wird empfohlen, Herrn Markus Macke, Sachbearbeiter Rettungsdienst im Landkreis Cloppenburg mit Wirkung vom 01.06.2021 zum fachkundigen Vertreter des Landkreises Cloppenburg für den Beirat Rettungsdienst der Großleitstelle Oldenburger Land und Herrn Franz-Josef Nording, stellv. Kreisbrandmeister des Landkreises Cloppenburg mit Wirkung vom 01.06.2021 zum fachkundigen Vertreter des Landkreises Cloppenburg für den Beirat Feuerwehr der Großleitstelle Oldenburger Land zu benennen.